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Lisa Gjessing, jurist ved Sydøstjyllands politi og guldvin-

der ved de Paralympiske lege i Tokyo i 2021 samt årets 

sportsnavn i DPIF i 2021 holdt indledningsvist et meget 

inspirerende indlæg om at vende tilbage fra en alvorlig 

sygdom, hvor den venstre hånd var blevet amputeret, og 

at kæmpe sig tilbage med hjælp fra sporten. Tak for et 

meget varmt, inspirerende og livsbekræftende foredrag. 

Lisa er simpelthen så sej og inspirerende. Tak Lisa.

DPIF er i særlig grad kendetegnet ved vores virkelig 

mange ildsjæle og flere blev da også hædret for deres 

helt særlige indsats gennem årene – læs meget mere 

udførligt herom i de kommende blade, hvor også de ny 

sammensatte idrætsudvalg vil blive præsenteret.

Ole Kjær Jacobsen og jeg trådte tilbage fra henholdsvis 

kasserer- og formandsposten. Ole var for nogle måneder 

siden trådt tilbage som sekretær, og Carsten Ekstrøm 

var tiltrådt i dette job.

Ole Kjær, som de fleste kender ham, er siden tiltræ-

delsen helt tilbage i 2007 blevet en institution i dansk 

politiidræt og besidder vel nærmest det man kan kalde 

DPIF’s DNA. Ole bestred gennem de fleste af årene 

både jobbet som sekretær og som kasserer, hvor Car-

sten Ekstrøm på repræsentantskabsmødet ud over 

sekretærjobbet også blev valgt som kasserer. Ole har 

deltaget på politilandshold som aktiv og som holdleder/

træner. Han har ligeledes gennem mange år været med-

lem af det europæiske politiidræts forbunds (USPE) Tek-

niske Komite og er højt respekteret i hele den europæi-

ske sportsverden samt i Dansk Firmaidræts Forbund, 

hvor Ole også aktivt har bidraget gennem årene.  

Kolleger og gæster takkede alle Ole for en formidabel 

karriere og indsats for politiidrætten. 

Henrik Sønderby blev valgt som ny formand. Henrik ken-

der mange fra jobbet som ledende politiinspektør i NSK, 

hvor han har ansvaret for politilinjen i NSK omhandlen-

de NKC, NC3 og Efterretnings- og Analysecenter, der 

bl.a. håndterer HUMINT, OSINT, COMINT og FININT, det 

nationale moniteringsansvar for Rocker/Bande, våben, 

narko og doping samt økonomisk kriminalitet samt det 

internationale samarbejde. Henrik blev oprindeligt ansat i 

daværende Lyngby Politi og har efterfølgende været om-

kring Personaleafdelingen, Nordsjællands Politi, Koncern 

Økonomi, Koncern HR, Københavns Vestegns Politi, PET, 

NKC, NEC og nu NSK. 

Henrik er gift med Kristina og bor i Blovstrød i Nordsjæl-

land med deres fem børn, og han er rundet af sportens 

verden – og mange vil kende ham fra fodboldbanerne 

og fra TV i jobbet som én af Danmarks bedste linjedom-

mere, med opgaver i såvel Superligaen som i regi af 

UEFA og FIFA. Ikke kun fodbolden har fyldt meget, for 

Henrik har også aktivt dyrket håndbold og basketball, og 

som det jo nogle gange sker med alderen, så har golf 

også sneget sig ind, når tiden tillader det. 

Tillykke med jobbene til Henrik og Carsten – og vel-

kommen til dansk politiidræt . 

✓  For din fysiske og mentale parathed

✓  For politiidrætten 

✓  #DPIFibevægelse

Knud Stadsgaard

En taknemmelig afgået formand

LE
D

E
R

LE
D

E
R

VELKOMMEN 
HENRIK OG CARSTEN… 

Formand
Henrik Sønderby

Kasserer
Carsten Ekstrøm

 DANSK POLITIIDRÆTSFORBUND AFHOLDT DEN 17 . APRIL REPRÆSEN- 
 TANTSKABSMØDE PÅ SCANDIC I ODENSE, HVOR DELEGEREDE FRA 
 HELE LANDET, GÆSTER OG SAMARBEJDSPARTNERE DELTOG . 
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ARCTIC CIRCLE RACE

TEKST og FOTOS Marianne Rabjerg, Politiets Idrætsforenig Grønland

Verdens hårdeste langrendsløb, Arctic Circle Race, blev i år 

afholdt fra 31. marts til 2. april. Løbet foregår i Sisimiut og går 

ud på, at man skal løbe enten 100 eller 160 km. fordelt på 3 

etaper. Mellem etaperne overnatter man i telte i en camp ude 

i baglandet. Jeg skulle deltage for første gang og valgte den 

længste rute på 160 kilometer, så jeg var meget spændt forud 

for startskuddet. 

Løbet startede uden for byens kulturhus, Taseralik, på spejder-

søen i midten af byen, hvor der var sat en stor arena op. Første 

kilometer skulle foregå i et mindre loop rundt om spejdersøen, 

som inkluderede en tur op og ned af byens lille skibakke kaldet 

”Tøsebakken”. Dette til stor forventning for de mange fremmød-

te tilskuere, som håbede at kunne se nogle gode styrt. Så mit 

første mål for løbet var at komme igennem denne etape uden 

styrt. Dernæst var mit mål at gennemføre løbet og derudover 

nyde løbet, sporet, naturen og opbakningen fra de mange frivil-

lige, som stod for sikkerhed, vejvisning og ikke mindst vandpo-

ster. 
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ARCTIC CIRCLE RACE

Startskuddet gik fredag kl. 10, og det første loop rundt om spej-

dersøen blev gennemført uden styrt og med masser af opbak-

ning fra hele byen, som var mødt op for at heppe. Det var så 

rørende at køre igennem den store arena igen efter det første 

loop og mærke suset fra alle tilskuerne, som jublede og hep-

pede. Derefter gik turen ud mod baglandet, hvor arrangørerne 

havde lavet en fantastisk smuk rute rundt i baglandet. Vi star-

tede med en runde nord for byen, hvorefter vi havde en god 

stigning op til Alanngorsuaq, som huser byens skicenter. Derfra 

havde vi en hurtig nedkørsel og videre østpå, hvor vi skulle løbe 

i ”labyrinten” som den kaldes. Alle deltagere fandt heldigvis 

igennem labyrinten og frem til campen, hvor alle depoter skulle 

fyldes op igen og de varme soveposer findes frem, så man kun-

ne få et godt hvil i de kolde telte inden næste etape. 

Dag 2 startede som en kold fornøjelse ved at komme ud af den 

is overtrukne sovepose. Heldigvis var der lidt varme i det store 

madtelt, hvor man kunne indtage så mange kalorier som mu-

ligt, inden vi skulle ud på løbets længste etape. Starten gik og vi 

begyndte etapen med en tur sydpå til et smukt udkig til Amer-

GRØNLAND PI
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loq fjorden. Derefter skulle vi tilbage mod Alanngorsuaq og den 

modsatte vej rundt om skicenteret, end hvad vi gjorde dagen 

forinden. Dernæst endnu en tur i labyrinten inden turen gik ned 

ad ”morder-bakken”, hvor det var et krav fra arrangørernes side, 

at man skulle tage skiene af, da stigningen var ikke under 65 

%. Efter en stejl nedstigning fik vi lov at nyde en flad 10 km 

rute rundt på førstefjorden, hvor man rigtig havde mulighed for 

at prøve ens stage-teknik af, inden turen igen gik op ad ”mor-

der-bakken” og ind til campen, hvor kampen om at indtage så 

mange kalorier som muligt igen gik ind. 

På dag 3 var der allerede ude i campen før løbsstart en eufo-

risk stemning, og alle glædede sig til at nyde løbets sidste og 

korteste etape og dernæst komme tilbage til byen, et varmt 

bad og en varm seng. Vi startede ud med labyrint-ruten, hvor-

efter vi endnu en gang skulle op på Alanngorsuaq og hilse på 

byens skicenter, hvorefter vi tog et loop nord for byen og endte 

med at køre ind mod byen og sluttede af på spejdersøen og 

ind i arenaen, hvor hele byen igen var mødt op for at heppe på 

os. Der var en festlig stemning, og mange blev berørte af, at de 

klarede verdens hårdeste langrendsløb. 158 deltagere fra 19 

forskellige lande gennemførte løbet. Førstepladsen for mæn-

dene gik til en rutineret australier, som har deltaget i løbet flere 

gange. Førstepladsen blandt kvinderne gik til en fransk kvinde, 

som ligeledes havde deltaget i løbet flere gange. Tiendepladsen 

blandt kvinderne gik til mig, hvilket jeg var godt tilfreds med. 

Hele arrangementet sluttede af med en festaften, hvor både 

deltagere og ikke mindst frivillige blev hyldet. Der blev serveret 

god mad og lavet kulturelle indslag i form af trommedans, ma-

skedans, taler og ikke mindst god musik og dans. Sikke en fest! 

Arctic Circle Race var en kæmpe stor oplevelse og meget anbe-

falelsesværdigt. Vi ses igen til næste år.      
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AF Jørgen Guldborg, formand for Rigspolitiets Idrætsforening
FOTOS Arkiv fra De Europæiske politimesterskaber i landevejscykling

Rigspolitiets Idrætsforening er arrangør af de Danske politime-

sterskaber i landevejscykling den 27. og 28. juni 2023. Vi har 

anstrengt os ekstra meget for at skabe et brag af et mester-

skabsstævne op til sommerferien og inden Tour de France star-

ten. Ruten er en 24 km lang rundstrækning, en særdeles na-

turskøn og lettere kuperet rute med start og mål i Alsønderup 

i Nordsjælland. Det er en udfordrende rute, men også en ’men-

neskelig’ rute, som kan tiltrække rigtig mange af vores cykeltos-

sede kollegaer fra alle politikredsene, Færøerne, Grønland og 

Rigspolitiet, uanset hvilket niveau de har.

Husk at ALLE ansatte i politiet kan tilmelde sig til politime-

sterskabsstævnet .

DU KAN NÅ AT TILMEL DE DIG 
ÅRETS CYKELLØB END NU!

RUTEN TIL BÅDE ENKELTSTARTEN OG LINJELØBET

(01) Start og mål u.f. Alsønderup Skole, Baunevej 8, Hillerød; (02) tv. ad Hillerødvej i krydset Pibe Møllevej/Hillerødvej; 

(03) th. ad Ravnsbjergvej mod Nejede; (04) th. i Nejede ad Nejedevej og videre ad Præstevej mod Annisse; (05) tv. i An-

nisse ad Præstevej; (06) th. ad Husebyvej; (07) th. ad Skærødvej og videre ad Thorsmosevej til Annisse Nord; (08) th. ad 

Helsingevej; (09) th. ad Rørmosevej; (10) th. ad Høbjergvej; (11) th. ad Bendstrupvej og videre ad Kagerupvej til Bendstrup; 

(12) th. i Bendstrup og videre til mål u.f. Alsønderup Skole.

 TILMELDINGEN KAN TILGÅS VIA VORES 

 HJEMMESIDE WWW.RPIF.DK . 

 HÉR ER DER OGSÅ RUTELINK OG INFORMATION . 
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GÅ IND PÅ WWW.RPIF.DK TILMELDING 
 RUTELINK 

 O .A . 

Vel mødt og vi glæder os til 
Vel mødt og vi glæder os til 

at se rigtig mange til start!
at se rigtig mange til start!

DU KAN NÅ AT TILMEL DE DIG 
ÅRETS CYKELLØB END NU!

KULSVIERGÅRDEN I ALSØNDERUP

Der er stævnecenter, omklædning og toiletter på Kul-

sviergården, hvor vi også holder afslutningen med 

spisning, præmieuddeling og socialt samvær for alle 

ryttere og hjælpere begge dage. Her er der også par-

keringsmulighed. Kulsviergården er beliggende ½ km 

fra start/mål.

ÅBEN KLASSE

Yderligere laver vi i år en ’åben’ klasse, hvor civile uden 

for politiet får mulighed for at køre cykelløb på en re-

guleret rute og med TO og MC Marshals på ruten. De 

starter i én klasse for sig, som er aldersinddelt i for-

hold til præmier og resultatlisten. Så tag blot din nabo 

og træningsmakker med til de Danske politimesterska-

ber i 2023.

ENKELTSTART

Den 27 . juni 2023 med 1. start kl. 13.00, spisning, 

præmieuddeling og socialt samvær fra kl. 15.00.

LINJELØB

Den 28 . juni 2023 med 1. start kl. 10.00, spisning, 

præmieuddeling og socialt samvær fra kl. 14.00.

ARRANGØR

Rigspolitiets Idrætsforening
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Connie Svendsen fortæller om ‘det lille ekstra’

Tid til refleksion - Hvad vil vi lave mere af i idrætsforeningen, og hvor vil vi gerne bevæge os hen? 
Spørgsmålene var mange og drøftelserne store. Her gode drøftelser under en gå-tur.

Rigspolitiets idrætsforening afholdte i slutningen af marts 

måned generalforsamling og seminar hen over weeken-

den . 

 

Her var der både tid til at sige farvel til gode kræfter og 

varmt velkommen til nye, ligesom at der blev rig lejlighed 

til socialt samvær og inspirerende oplæg . Over 40 menne-

sker stimlede sammen til generalforsamlingen fredag af-

ten . Her fik vi vendt året der gik, ligesom vi fik set fremad . 

Af store nyheder var det desværre tid til at sige farvel til 

en ægte ildsjæl, nemlig Mette Heine, som takkede af som 

kasserer . Mette forlader posten som kasserer med manér . 

Med sig tager hun nemlig titlen som årets navn i Rigspo-

litiets idrætsforening . Ingen over eller ved siden af Mette . 

Endnu engang skal der lyde et stort tak til Mette! 

Det blev også en generalforsamling, hvor der blev plads til 

nye ansigter i bestyrelsen . Til at gå i Mettes fodspor blev 

Anne-Dorthe valgt som kasserer . Som ny næstformand 

blev Mette Christoffersen fra Rigspolitiets Koncern HR 

valgt . 

Rigspolitiets idrætsforening har i det forgangene år haft 

ganske travlt både med opgaver som Trafik Officials til 

diverse motionsløb, ligesom vi har afviklet DHL for Rigs-

politiets ansatte . Derudover ej at forglemme den årlige 

bankoaften . Alle opgaver som vi igen ser frem til at afvikle 

i 2023 . 

 

Lørdagen startede med et brag - vi fik nemlig besøg af 

Søren Sørensen, bedre kendt som jagerpiloten SØR . Et 

fantastisk foredrag om teamwork og individuelle præ-

stationer . Efterfulgt af SØR var det vores helt egen Svend 

som tog ordet . Svend tog os med på en jordomrejse med 

fantastiske fortællinger . Tusind tak Svend! 

AF Andrea Aaby Andersen & Mette Christoffersen
FOTOS Rigspolitiets Idrætsforening

           GENERALFORSAM LING og SEMINAR 
   i Rigspolitiets  idrætsforening
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Søren Sørensen om hvordan teamwork 
og tillid er kernen til gode præstationer.

Seminarets yngste (Andrea på 19) og 
ældste (Svend på 85) får en god sludder.

Årets navn i Rigspolitiets Idrætsforening, Mette Heine, modtager 
velfortjent pokalen og blomster af vores nye kasserer Anne Dorthe.

           GENERALFORSAM LING og SEMINAR 
   i Rigspolitiets  idrætsforening

Lørdag aften blev der budt op til fælles middag . 

Endnu engang viste Lilian og hendes hjælpere, 

at man aldrig går ned på kvalitet og perfektion, 

når det kommer til at fodre gribbene . 

Søndag blev vi sat på plads af Connie Svendsen, 

som med kæmpe charme og god humor lige fik 

mindet os om vigtigheden af ’det lille ekstra’ . Vi 

forlod i hvert fald seminaret med fornyet energi, 

smil på læben og håndslag på, at vi lige vil gøre 

det lille ekstra i hverdagen . 
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Medaljer 
til Midt- og Vestsjælland PI ved 

politimesterskaberne i badminton
MIDT- OG VESTSJÆLLANDS PI (POLITIIDRÆTSFORENING) HAR STOLTE TRADITIONER 
VED DE DANSKE POLITIMESTERSKABER I BADMINTON, HVOR VI IGENNEM ÅRENE HAR 
HJEMBRAGT UTALLIGE MEDALJER .

AF Michael Robdrup Andreassen, Midt- og Vestsjællands PI
FOTOS af Midt- og Vestsjællands PI

Den 28. februar og 1. marts 2023 blev der afholdt Danske po-

litimesterskaber i badminton i Århus, og i år sendte vi Susanne 

Rasmussen, Amanda Madsen, Martin Engel, Kasper Storke-

gaard og Michael Robdrup afsted i Eliterækken, mens Jesper 

Thomsen og Michael Bjørn blev sendt afsted i 

Begynderrækken. Kredsen havde desværre ikke deltagere med 

i år i Mesterrækken.

Midt- og Vestsjællands PI var fantastiske til at sponsorere spil-

lertøj, så vi kunne fremstå som en samlet enhed, da det nor-

malt er København, som er bedst klædt. Stor tak til formand 

Kim Løvkvist for dette.

Kampene blev spillet med indledende runder om tirsdagen, 

samt semifinaler og finaler om onsdagen. Igen i år var vi repræ-

senteret i stor stil om onsdagen til de afgørende kampe, hvilket 

gav følgende resultater:

 Guld i Eliterækken damedouble til Susanne og Amanda . 

 Guld i Eliterækken herredouble til Michael og Kasper . 

 Guld i Eliterækken damesingle til Amanda . 

 Guld i Eliterækken i mix til Amanda og Kasper . 

 Sølv i Eliterækken i mix til Susanne og Michael . 

 Sølv i Eliterækken i herresingle til Kasper . 

Derudover blev det også til en flot sølvmedaljer til Jesper og 

Michael Bjørn i A-rækken. Alt i alt en god samlet høst endnu 

engang for Midt- og Vestsjælland PI. Næste gang håber vi på 

endnu større tilmelding fra spillere rundt om i kredsen. Man 

behøver ikke være fantastisk til badminton, da der som nævnt 

både er Elite-række, Mester-række og A-række. Om tirsdagen 

er der altid ”kammeratskabsaften”, hvor der hygges og snakkes 

på tværs af rækker og kredse. Så meld endelig til næste gang, 

hvis det har interesse.
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Kvalifikationsstævne 
til DPM i padel
TEKST og FOTOS Jesper Mørup, Esbjerg PI

Den 16 . marts holdt Esbjerg PI kvalifikationsstævne til padel DPM (Dan-

ske politimesterskaber), der skal afholdes 14 . – 15 .  november af Holste-

bro PI og Viborg PI, 

Der var 32 tilmeldte spillere, hvor 16 ønskede at spille med om kvali-

fikation til DPM og 16, der ikke havde ambitioner om DPM . Der var 

bred tilslutning af spillere fra stort set hele politikredsen .

Det var en hyggelig dag i hallen, hvor hvert hold var garanteret 

minimum 3 kampe . Der var til tider stor niveauforskel, men 

humøret var højt, så det var ikke altid til at se på kropsspro-

get, hvem der var ved at vinde eller tabe . 

I turneringen for kvalifikation til DPM blev finalen vundet af 

Jesper Mørup og Morten Møller fra Esbjerg PI med cifrene 

6-3/2-6/6-2 over Claus Løbner og Mikkel Hansen fra Es-

bjerg PI og Aabenraa PI . 

I turneringen for dem, der ikke ønskede at spille om DPM kva-

lifikation, blev finalen vundet af Jakob Rothausen og Anders 

Kudsk fra Haderslev PI og Aabenraa PI med cifrene 6-2/6-2 over 

Kenneth Mastrup og Jakob Vedstesen fra Esbjerg PI . 

Det var alt i alt en god dag med meget flot padel, og vi fik fundet pri-

oriteringsrækkefølgen for hvem Syd og Sønderjylland skal sende 

afsted til november, når Holstebro PI og Viborg PI afvikler det 

første DPM i padel . 
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Padelturnering skaber SAMMENHO LD OG GLÆDE blandt kollegaer
TEKST og FOTOS Kim Løvkvist, Midt- og Vestsjællands Politiidrætsforening

Den 14. april blev en begivenhedsrig dag i det midtsjællandske, da 

en velorganiseret padelturnering blev afholdt af Midt –og Vestsjæl-

lands Politiidrætsforening for dens medlemmer. Turneringen, der 

blev arrangeret for at styrke sammenholdet på tværs i kredsen 

samt at skabe glæde omkring motion med kollegaer, viste sig at 

blive en stor succes, der overgik alle forventninger.

Padel er en hurtigvoksende sport i Danmark, der kombinerer ele-

menter fra både tennis og squash. Denne sport er særligt velegnet 

til firmaturneringer, da den er let at lære og byder på en god blan-

ding af fysisk udfordring og socialt samvær.

Turneringen blev afholdt i We are Padels center i Gadstrup, hvor vi 

havde 5 baner til rådighed i 5 timer. Arrangementet tiltrak 40 del-

tagere fra forskellige afdelinger, aldre og køn. Der blev spillet dou-
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Padelturnering skaber SAMMENHO LD OG GLÆDE blandt kollegaer

blekampe efter systemet ”Americano”, hvilket gør, at man 

skifter makker og modstander til hver kamp, hvorledes 

nye bekendtskaber skabes og gamle styrkes. Deltagerne 

var opdelt i to rækker efter niveau med 20 deltagere i hver 

række.

Stemningen var høj under hele turneringen, og den gode 

forplejning undervejs bidrog til en fantastisk atmosfære på 

og uden for banerne, hvor der både var plads til hyldestråb 

og latter. Politifolkene gav alt, hvad de havde i en ånd af 

fairplay og sportslig rivalisering. Samtidig kunne man mær-

ke, at turneringen var en velkommen afveksling fra det ofte 

krævende og stressende politiarbejde.

Efter en lang dag med spændende kampe og jævnbyrdige 

dueller stod vinderne af turneringen endelig klar. De blev 

hyldet med fine præmier og anerkendelse fra deres kolle-

ger. Men endnu vigtigere var den samhørighed, som turne-

ringen skabte blandt deltagerne. Til sidst sluttede traditio-

nen tro af med klappepræmier til flere af deltagerne.

Padelturneringen i MVSJ blev en glimrende succes, der 

cementerede sportens popularitet og viste dens evne til at 

bringe mennesker sammen. Mange deltagere udtrykte et 

ønske om at gøre dette til en tilbagevendende begivenhed, 

hvilket tyder på, at padel har vundet sit indpas i MVSJ.

PLACERINGER

A:  1.   Alexander Dam Falkedal

 2.   Kasper Storkegård

 3.   Magnus Kilsgaard Kristensen

 

B:  1.   Karl Johan Kloster

 2.  Nicki Dreves Søderhamn

 3.   Kasper Overgaard Berggren Nielsen
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Forventningsfulde motionister 
venter på at Pia trækker vinderne

Kollegamotion 
Grænsekontrolenheden Billund Lufthavn
AF Robert Hansen, Billund PI
FOTOS Tanja og Robert, Billund PI

Så tog vi endnu en omgang kollegamotion ude i Billund Luft-

havn. Altså kun os i Grænsekontrolenheden – ikke hele lufthav-

nen. Siden sidste kollegamotion, som var en del af AM dagen 

(Arbejdspladsernes Motionsdag) i oktober måned 2022, var der 

kommet en hel del ny kolleger til Grænsekontrolenheden. Og til 

stor glæde for arrangøren (mig), var rigtig mange af de ny med 

i marts måneds kollegamotionsprogram. I alt deltog 56 % af 

Grænsekontrolenhedens ansatte i motionsmåneden.

Kollegamotionen løber over en hel måned, og det handler om at 

udføre en træning eller en aktivitet, som giver sved på panden 

og får pulsen op. Det er tilladt at lave bestemte former for ak-

tivitet i løbet af arbejdsdagen, og det er også tilladt at lave den 

hjemme eller måske i et motionscenter, hvis man bruger sådan 

et. En udført aktivitet giver et lod pr. dag. Man kan altså ikke få 

mere end et lod om dagen, uanset hvor meget motion man dyr-

ker i løbet af dagen. Men næste dag kan man få sig et nyt lod, 

og endnu et den næste dag osv. osv. Så da marts måned var 

overstået og måneden består af 31 dage, ja, så var der for de 

rigtig aktive mulighed for at have erhvervet sig 31 lodder. Om 

der var nogen der havde 31 lodder med i puljen, ved jeg ikke. 

Men jeg kunne konstatere, at mange deltagere havde rigtig 

mange lodder med i lodtrækningen. 

Og vinderne denne gang blev Bjarke, Gitte, Kim, Lisbeth, 

Rune, Peter og Jeanett .

Bjarke kunne nå at komme og høre sit 
navn blive råbt op som vinderen af den 
store præmie

Robert holdt en lang tale 
inden lodtrækningen 
kunne komme i gang
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Repræsentantskabsmøde 
Dansk Politiidrætsforbund
TEKST og FOTOS Robert Hansen

DAGEN FØR DEADLINE TIL POLITIIDRÆT NR . 3, AFHOLDT DANSK 
POLITIIDRÆTSFORBUND REPRÆSENTANTSKABSMØDE I ODENSE . 
HER FØLGER EN KORT GENNEMGANG AF DE VIGTIGSTE PUNKTER .

Repræsentantskabsmødet blev indledt med et i den grad 

livsbekræftende og inspirerende foredrag af Taekwondo 

kæmperen og jurist hos Sydøstjyllands Politi Lisa Kjær Gjes-

sing, som berettede om, hvordan man kan komme tilbage 

til både livet og elitesporten efter at være blevet ramt af 

kræft og efterfølgende fået amputeret noget af den ene arm . 

Lisa vandt guld ved de Paralympiske Lege i Tokyo i 2021 og 

samme år blev hun Årets Sportsnavn i Dansk Politiidræts-

forbund .

Formand Knud Stadsgaard aflagde beretning, og da han for-

venter at gå på pension ved udgangen af 2024, mente han, 

at det nu var rette tid at overdrage formandsposten til en ny 

formand . Det vender jeg tilbage til .

Inden Knud Stadsgaard fortsatte sin beretning, bad han for-

samlingen om at mindes politiassistent Palle Redder, som 

døde den 27 . marts 2022 i en alder af 62 år efter længere 

tids sygdom . Herefter blev der afholdt 1 minuts stilhed .

Knud bød velkommen til repræsentanter for Dansk Politi-

idrætsforbunds mange samarbejdspartnere, samt Dansk 

Politiidrætsforbunds tidligere formænd . Ud over at rette en 

stor tak til disse, rettede Knud også en stor og varm tak til 

alle de frivillige ildsjæle, som året rundt utrætteligt arbejder 

for politisporten, og for at give politifolkene og andre udefra-

kommende deltagere muligheden for at deltage i sportsbe-

givenheder . 
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Repræsentantskabsmøde 
Dansk Politiidrætsforbund

DAGEN FØR DEADLINE TIL POLITIIDRÆT NR . 3, AFHOLDT DANSK 
POLITIIDRÆTSFORBUND REPRÆSENTANTSKABSMØDE I ODENSE . 
HER FØLGER EN KORT GENNEMGANG AF DE VIGTIGSTE PUNKTER .

»

Hædersbevisninger tildelt siden 
repræsentantskabsmødet i 2021
ÅRETS SPORTSNAVNE TILDELT POLITIDIREKTØRFORENINGENS JUBILÆUMSPOKAL

Lisa Kjær Gjessing, Årets Sportsnavn 2021

EM Cykellandsholdet, Årets Sportsnavn 2022

ILDSJÆLEPRISEN INDSTIFTET AF POLITIDIREKTØRFORENINGEN

Jesper Ginnerup, PI Aarhus, Ildsjæleprisen 2021

Lars Bisgaard, PI Aarhus, Ildsjæleprisen 2021

Morten Jensen, Nykøbing Falster PI, Ildsjæleprisen 2021

Ditte Kennum, PI Aarhus, Ildsjæleprisen 2022

Maria Lundgaard, PI-København, Ildsjæleprisen 2022

Mette Birk Heine, Rigspolitis IF, Ildsjæleprisen 2022

USPE MEDAL OF HONOR

Ole Kjær Jacobsen – for sit mangeårige internationale arbejde for politisporten som en del af 

USPE´s Tekniske Komite .

Henrik Skovlod Bandsholm – for sin aktive deltagelse i hele 5 europæiske politimesterskaber

samt for sin deltagelse i organisationen til politimesterskaberne i Danmark .

Hans Kristian Hoffmann – for sin aktive deltagelse i flere europæiske politimesterskaber og-

som en del af organisationen til politimesterskaberne i Danmark .

Claus Bæk Andrés – for sin aktive deltagelse i mange europæiske politimesterskaber i både 

cross, maraton og triatlon .

DPIF´S SØLVNÅL

Søren Muhlig, pensionist – mangeårig kasserer og DPIF udvalgsmedlem, Aalborg PI .

Per Frost Bennekov, politikommissær – mangeårigt bestyrelsesmedlem i PI-Aarhus .

Michael Sandvei Christiansen, politiassistent – mangeårig formand i Kolding PI .

Kim Bak, politikommissær – mangeårig formand for Nykøbing Falster PI .

DPIF´S GULDNÅL

Freddy Rasmussen, direktør FL Reklame – mangeårig værdifuld samarbejdspartner for DPIF .

ÆRESMEDLEMMER

Gunnar Andersen, pensionist- tidligere næstformand i Dansk Politiidrætsforbund og vicepræsident i USPE .

Mogens Voigts, pensionist – mangeårig næstformand i PI-København

Lars Bock, pensionist – mangeårig formand for DPIF håndboldudvalg .

I ÅR BLEV DER TILDELT HÆDERSTEGN, LEDERPOKALEN OG ÆRESMEDLEMSBEVISER TIL FØLGENDE

Ditte Kennum, PI-Aarhus, sølvnål

Nikolaj Kjærsgaard, PI-København, sølvnål

Kurt Dideriksen, PI Horsens, sølvnål (var forhindret i at være til stede)

Lars Bisgaard, PI-Aarhus, Lederpokalen 

Jan Poulsen, PI-Aarhus, Æresmedlem af DPIF

Per Larsen, tidligere formand DPIF, Æresmedlem af DPIF

DANSK FIRMAIDRÆT VED FORMAND PEDER BISGAARD TILDELTE PÅ FIRMAIDRÆTTENS VEGNE

Ole Kjær Jacobsen og Robert Hansen Dansk Firmaidræts Fortjenesttegn som tak for et særdeles aktivt og årelangt 

arbejde for firmaidrætten . Desuden var der også en stor tak og en stor buket blomster til Knud Stadsgaard fra Pe-

der Bisgaard . 
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NY FORMAND I DANSK POLITIIDRÆTSFORBUND

Som Knud Stadsgaard berettede om i sin beretning, er det 

tid til et formandsskifte, og Dansk Politiidrætsforbund indstil-

lede Henrik Sønderby, politiinspektør i NSK (National enhed 

for særlig kriminalitet), som ny formand . Henrik Sønderby blev 

valgt og præsenterede sig efterfølgende . Henrik Sønderby er i 

idrætsmæssig sammenhæng nok mest kendt som linjedom-

mer i FIFA, UEFA og Superligaen . Henrik kunne også røbe, at 

han tidligere har forsøgt sig med håndbold, men efter i adskil-

lige kampe, kun at have scoret et mål, og som han tilføjede: 

”Jeg var ikke målmand”, valgte han at satse på fodbolden . 

OLE KJÆR JACOBSEN GÅR OGSÅ PÅ PENSION

Som Knud Stadsgaard så rigtig udtrykte det i sin beretning 

og tale til Ole Kjær Jacobsen, så er Ole Dansk 

Politiidrætsforbunds DNA . Ole har siden 2007 

været forbundets kasserer og siden 2011 

været forbundets generalsekretær i DPIF . Ole 

kender alle de politifolk, som blot har været i 

nærheden af at deltage i et politiidrætsarran-

gement, og yderligere har Ole i mange år væ-

ret Dansk Politiidrætsforbunds repræsentant 

i USPE . Knud udtrykte en stor og varm tak til 

Ole for hans mangeårige arbejde for DPIF . Der 

var stående applaus til Ole efterfølgende .

NY PÅ POSTEN OG EFTERFØLGER TIL OLE

Ny mand på kassererposten blev Carsten 

Ekstrøm, som allerede i slutningen af 2022 

havde overtaget posten som generalsekretær 

i DPIF . 

HILSEN FRA RIGSPOLITICHEFEN

Rigspolitichef Thorkild Foged var også ble-

vet inviteret til repræsentantskabsmødet, 

men var desværre forhindret i at deltage . Han 

havde derfor lavet en videohilsen, som blev 

afspillet for de fremmødte . Her takkede Thor-

kild Foged de mange frivillige kolleger i dansk 

politi, som brugte sin tid og energi for at ar-

bejde for politiidrætten . 

NYT MEDLEM OPTAGET I DANSK 

POLITIIDRÆTSFORBUND

PI NSK (National enhed for særlig kriminalitet) blev optaget 

som nyt medlem i DPIF . Det er her den ny formand for DPIF 

Henrik Sønderby er chef .

NYE UDVALG I DANSK POLITIIDRÆTSFORBUND

2 nye udvalg blev optaget i DPIF . Padeludvalget og Funktionel 

Fitness udvalget .
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Knud Stadsgaard bød velkommen til 
repræsentantskabsmødet 2023

Lisa Kjær Gjessing holdt et inspirerende foredrag om at 
vinde livet tilbage efter alvorlig sygdom
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Deltagere ved repræsentantskabsmødet

Knud Stadsgaard, afgående formand for DPIF

Forretningsudvalget DPIF fra venstre Ole Kjær 
Jacobsen, Jens Claumarch, Carsten Ekstrøm og 
Jesper Bangsgaard

Ny formand for DPIF Henrik Sønderby præsenterede sig selv

Lise Kjær Gjessing blev i 2021 valgt 
til Årets Sportsnavn. Pokalen leve-
res videre til næste års sportsnavn, 
men til gengæld for man udleveret 
et lille sølvbæger til eje
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Peder Bisgaard, Dansk Firmaidræt, overrækker hæders-
tegn til Ole Kjær Jacobsen og Robert Hansen

Stående applaus til Ole Kjær Jacobsen

Peder Bisgaard, Dansk Firmaidræt, takkede 
Knud Stadsgaard for godt samarbejder
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Knud Stadsgaard overrækker 
sølvnålen til Ditte Kennum

Knud Stadsgaard overrækker 
Lederpokalen til Lars Bisgaard

Knud Stadsgaard overrækker 
sølvnålen til Nikolaj Kjærsgaard

Knud Stadsgaard overrækker Æresmedlemskab 
til Jan Poulsen

Knud Stadsgaard overrækker 
Æresmedlemskab til Per Larsen

Ny formand for Dansk Politiidrætsforbund Henrik Sønderby

Afgående formand Knud Stadsgaard byder velkommen 
til den ny formand Henrik Sønderby
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DANSKE POLITIMESTE RSKABER I HÅNDBOLD

PI Aarhus var godt repræsenteret på tilskuderrækkerneCarsten Ekstrøm, DPIF, takker arrangøren, 
spillerne og forestår præmieoverrækkelse
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AF Peter Wulff, håndboldformand, PI Aarhus
FOTOS Rasmus Feldballe

PI Aarhus var den 12 . og 13 . april værter for de Danske poli-

timesterskaber i håndbold 2023, som blev afholdt i tre hal-

ler i Vejlby-Risskov Hallen . Der var tilmeldt 24 hold, som var 

fordelt på 11 hold i Damerækken, 5 hold i Herre Elite og 8 

hold i Herre A . Politidirektør, Kirsten Dyrman, åbnede på be-

hørig vis stævnet, hvilket vi i PI Aarhus sætter stor pris på . 

De 24 hold viste på bedste vis, at der i politiets idrætsfor-

eninger rundt i landet både er plads til bredde og elite .

Mange kampe var på meget højt niveau og blev afgjort på 

marginaler, mens der i nogle andre kampe stadig blev figh-

tet, selvom det ene hold nok var lidt overmatchet . Uanset 

hvad, så var der smil på læben og respekt for med- og mod-

spillere .

Som altid var der arrangeret kammeratskabsaften, som 

blev afholdt i ”Margeritsalen” i Vejlby-Risskov Hallen . Ma-

den blev leveret af Britta og det øvrige personale fra kan-

tinen på Aarhus Politigår, og de tryllede en indbydende og 

lækker buffet frem . Stor ros og misundelse fra vores gæster . 

Til maden og den efterfølgende fest blev der spillet op af DJ 

og vores faste liveband ”Førsteholdet” .

Der var knapt tygget af munden, inden dansegulvet var fyldt 

op, og sådan fortsatte det frem til festen sluttede kl . 01 .00 . 

DANSKE POLITIMESTE RSKABER I HÅNDBOLD
De frivillige fra PI Aarhus, sørgede på bedste vis for at assi-

stere med klargøring, opfyldning af buffet, afrydning, serve-

ring i baren, oprydning og rengøring .

Trods ømme kroppe og underskud af søvn blev der også på 

dag to fightet til det sidste, inden medaljerne kunne forde-

les . Tillykke til de nykårede danske politimestre fra Nordjyl-

land PI i Damerækken og Sydøstjylland PI i Herre Elite . Syd- 

og Sønderjylland PI tog sig af sejren i Herre A .

Tak til alle deltagerne og god bedring til de uheldige, der 

desværre pådrog sig skader .

Til slut skal der lyde et stort tak til de frivillige fra PI Aarhus, 

som hjalp med afvikling af stævne og fest . En stærk for-

ening som PI Aarhus bygger på de gode frivillige kræfter .

Der skal ligeledes lyde et stort tak til Jesper Ginnerup og 

Jesper Compier for hjælp og støtte til planlægning og afvik-

ling af hele DPM 2023 . 
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DANSK POLITIMESTERSKAB I HÅNDBOLD 2023

PI Aarhus havde i år påtaget sig opgaven som arrangør for 

de Danske politimesterskaber (DPM) i håndbold, der løb af 

stablen den 12 .-13 . april i Vejlby-Risskov Hallen, som både 

lagde gulv til håndbold og kammeratskabsaften . 

SYDØSTJYLLAND SIKRE DANSKE POLITIMESTRE FOR 

HERRER 

I eliterækken for herrer var der som ved forrige DPM tilmeldt 

5 hold, som spillede alle mod alle . Igen i år var der tale om en 

meget tæt pulje . Men anført at Frederik Hildebrand Nielsen 

viste Sydøstjylland sig urørlige og satte kun et point til i den 

sidste kamp mod eliterækkens bundprop fra Fyn .

Der var noget mere spænding om sølv- og bronzemedaljen, 

hvor Sydsjælland og Lolland Falster, Østjylland/Aarhus 1 og 

København var i spil frem til sidste kamp om en plads på po-

diet . Men Østjylland/Aarhus 1 besejrede København, hvilket 

betød, at sidste års danske politimestre endte helt uden for 

medaljerækken .

TOP 3 PLACERING

1 . Sydøstjylland

2 . Sydsjælland og Lolland Falster

3 . Østjylland/Aarhus 1

BEDSTE MARKSPILLER

Frederik Hildebrand Nielsen / Sydøstjylland

BEDSTE MÅLVOGTER

Marcus Dalbom Pehrson / Sydsjælland og Lolland Falster

SUVERÆN VINDER AF FINALEN I A-RÆKKEN

Efter tilmeldingsfristens udløb var der en glædelig nyhed for 

Herre A-rækken . Antallet af tilmeldte hold var nemlig steget i 

forhold til det seneste danske politimesterskab, hvor der var 

6 tilmeldte hold, til 8 tilmeldte hold i år . Dette betød, at de 8 

hold blev inddelt i to puljer, der efter endt puljespil endte ud i 

placeringskampe . 

Der blev kæmpet bravt i begge puljer, men puljevinderne 

endte med at blive Midt- og Vestjylland og Syd- og Sønderjyl-

land . Her viste Syd- og Sønderjylland sig suveræne, og vandt 

i overbevisende stil over Midt- og Vestjylland med 21-9 .

NYE DANSKE POLITIMESTRE I HÅND BOLD HOS BÅDE MÆND OG KVINDER
AF Maria Lundgaard og Camilla Jørgensen, DPIF Håndboldudvalg
FOTOS Rasmus Feldballe

NYE DANSKE POLITIMESTRE I HÅND B



NYE DANSKE POLITIMESTRE I HÅND BOLD HOS BÅDE MÆND OG KVINDER

DPM HÅNDBOLD 2023 I TAL

Antal tilmeldte hold:  24

Antal afbud for ud stævnet:  0

Antal kvindehold:  11

Antal herrehold:  13

Antal kampe:  50

Antal aflyste kampe:  1 

Antal haller:  3

Antal mål:  1389

Antal nye danske politimestre:  2

DPM HÅNDBOLD 2023 I TAL

Antal tilmeldte hold:  24

Antal afbud for ud stævnet:  0

Antal kvindehold:  11

Antal herrehold:  13

Antal kampe:  50

Antal aflyste kampe:  1 

Antal haller:  3

Antal mål:  1389

Antal nye danske politimestre:  2

TOP 3 PLACERING

1 .  Syd- og Sønderjylland

2 . Midt- og Vestjylland

3 . Østjylland, Randers

NYE DANSKE POLITIMESTRE HOS KVINDERNE

Som i Herre A-rækken var der også hos kvinderne glædelige 

nyheder, idet der i år var et rekordstort antal tilmeldte hold . I 

alt havde 11 hold tilmeldt sig i kampen om politimesterska-

berne, og både Østjylland og Københavns Vestegn stillede 

med to hold . 

De 11 hold var inddelt i 3 puljer, hvor de 3 puljevindere spil-

lede om det danske politimesterskab . Noget overraskende 

måtte de sidste to års mestre fra henholdsvis København og 

Fyn se med fra sidelinjen, da medaljerne skulle placeres . 

Der var spænding til det sidste, da Sydøstjylland havde spil-

let lige op med Sydsjælland og Lolland-Falster i første kamp, 

men efterfølgende tabte til Nordjylland i anden kamp . Nord-

jylland kunne således nøjes med en uafgjort i den sidste 

kamp mod Sydsjælland og Lolland-Falster . 

Kampen viste sig at blive yderst tæt, og først i allersidste se-

kund blev politimesterskabet afgjort på en scoring til 15-15 

af Nordjyllands- og stævnets bedste spiller Emma Jakobsen 

Madsen . Det betød at Sydsjælland og Lolland Falster blev 

henvist til vicemesterpladsen . 

TOP 3 PLACERING

1 . Nordjylland

2 . Sydsjælland og Lolland Falster

3 . Sydøstjylland

BEDSTE MARKSPILLER

Emma Jakobsen Madsen / Nordjylland

BEDSTE MÅLVOGTER

Celine Bojsen Dalsten / Sydsjælland og Lolland Falster

KAMMERATSKABSAFTEN

Onsdag aften blev håndboldsko skiftet ud med dansesko . 

Førsteholdet spillede op til dans i Vejlby-Risskov Hallen, 

og med en lækker buffet og et veloplagt barpersonale fra 

Aarhus PI var der lagt op til et brag af en fest . Omkring 250 

festklædte deltagere var klar til at give den fuld gas til hvad 

håndboldudvalget overhørte som ”en af de bedste fester 

nogensinde – godt lokale, lækker mad, forrygende bar, god 

musik og et helt fantastisk personale” . 

Tusind tak til PI Aarhus for velgennemført 

arrangement over hele linjen. 
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Idrætsnyheder

PI København

Idrætsnyheder

PI København
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SOMMEREVENT 2023
Lørdag den 24 . juni
SOMMEREVENT 2023
Lørdag den 24 . juni
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SOMMEREVENT 2023
Lørdag den 24 . juni
SOMMEREVENT 2023
Lørdag den 24 . juni

Lav et hold på 4 personer 
og tilmeld jer hurtigst muligt!

Lav et hold på 4 personer 
og tilmeld jer hurtigst muligt!
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Der dystes i mange kreative discipliner, hvor alle kan være med . 

Holdene skal bestå af 4 personer . Er der min . en pige på holdet, har man sikret sig det første point allerede! – men i bund og 

grund er sammensætningen underordnet .

Eneste krav er, at du er medlem af PI-København . (indmeldelse mulig ved tilmelding)

MED I PRISEN ER:

- De fedeste aktiviteter hvor der dystes mod hinanden… . Hvis vejret er med os skal sejlklubbenes nye gear måske afprøves :o)

- Grillpølser i de fedeste og hyggeligste omgivelser på Kastrup havn .

- Øl og sodavand i løbet af dagen .

- Aftensmad hvor der vil være fri fadøl og sodavand .

- Præmier til de bedste hold

- OG det famøse TILLIDSBINGO . Hvis du ikke kender det, er det i sig selv grund nok til at melde sig til!

DET PRAKTISKE: 

Eventet vil finde sted Lørdag den 24. juni 2023 fra kl. 13 på Amager 

- Vi mødes ved Sejlsports- og Kajakafdelingens klubhus på Kastrup Havn .

- Festen fortsætter på Station Amager, Kamillevej 3, 2770 Kastrup .

Der er en egenbetaling på 600 kr . pr . hold (150 kr . pr . mand) 

– hvilket som sagt bl .a . er for fri bar hele dagen, to måltider og en masse aktiviteter og præmier!

BETALING VED TILMELDING!

Tilmelding til idrætskontoret mha167@politi.dk eller undertegnede på ebn002@politi.dk hvor holdnavn, holdkaptajns navn 

og e-mail, samt navn på de 3 øvrige på holdet, og overførsel til Mobilepay box 1406SE

Dato for seneste tilmelding er onsdag den 7. juni (men helst så hurtigt som muligt)

De bedste hilsner

Mette Hansen-Hersnap og Ea Nielsen

På vegne af PI-København

Håber vi ses til endnuHåber vi ses til endnu
et fantastisk eventet fantastisk event
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PI  HERRER LIGGER FORSAT NUMMER 1
AF Jannik Olsen, PI-København fodboldafdeling
FOTO PI-København arkiv

Kampreferat PI Fodbold vs HB. Skærtorsdag d. 6 april , 2023.

Det var en god forårsdag da Politiets Idrætsforening (PI) tog 

imod HB.

PI møder modgang til at starte med, da den utrolig flotte, altid 

gavmilde og ekstremt talentfulde Jannik Olsen (læs: referant) 

glider og ikke får forhindret et indlæg, hvor en HB spiller får ho-

vedet på bolden og snitter den videre ind i målet. Bagud 0-1 i 

den sene ende af 1. halvleg hænger holdet lidt med hovedet, 

men så træder Mads til med en rigtig vigtig scoring. 

Mads får bolden på højre side og udfordrer forsvaret. Ser man 

replayen, kan man se HB back’en be´ til Gud for hjælp inden 

Mads kører forbi ham i dybden og sparker bolden langs jorden 

i modsatte side. Stolpe ind, 1-1, og nu er PI ude af kulkælderen 

og klar til at mase på.

Ikke længe efter finder Jones den Almægtige legende Jannik 

Olsen i dybden med en bold langs jorden mellem back og mid-

terforsvar. Undertegnede tager bolden med ind i feltet og spiller 

bolden skråt tilbage til Niko, som sikkert sender bolden 

i nettet. Bum. 2-1!

- Halvleg - 

HB kommer ind i en god periode, men er kun farligst, 

når de prøver at skade os.

Igennem det meste af kampen føltes det, som om 

dommeren dømte efter hvad HB-bænken råbte. Nå, 

men brok er der altid en del af - videre til 3-1 målet.

Mikkel P modtager en aflevering i dybden fra undertegnede. 

Bolden bliver sat så flot i målet, at selv undertegnede ikke kan 

gøre kunsten efter. Mikkel nøjes ikke med en bold forbi mål-

manden, men sætter den i net-taget. 3-1!

Da sømmet slås i kisten, var Mikkel igen på banen, hvor han fra 

baglinjen laver et cut back,  som finder frem til David. Selv hvis 

David prøvede, ville han ikke kunne sparke på mål med under 

100 km/t, og også her bliver bolden hamret i kassen nede i 

modsatte hjørne. 4-1 til PI Herrer. 

Næste opgør er blot få helligdage efter, nemlig 2. påskedag 

mod CSC i Kløvermaken. Dette opgør er altid ét af de helt 

spændende med stort fremmøde på begge holds sidelinjer. 

FODBOLDAFDELINGEN . . .

0-1  HB 
1-1  Mads Pedersen 
2-1  Nikolaj Jensen (assist Jannik Olsen)
3-1  Mikkel Pedersen (assist Jannik Olsen)
4-1  David fenneberg (assist Mikkel Pedersen)
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AF Mathilde Andersen, danser på PI Urban
FOTOS Ida-Maria Aagaard Stenz & Sebastian Max Christiansen

Holdet PI Urban fra gymnastikafdelingen i PI København deltog 4 . marts 2023 i Forårsstævnet i DGI-byen . 

Dette er en årlig opvisning for gymnastikforeningerne i København og omegn, og traditionen tro var PI-Gym-

nastik rigt repræsenteret med en lang række hold, og altså også PI Urban .

Holdet består af 22 glade og friske dansepiger . På PI Urban prøver pigerne kræfter med stilarter som Hip 

hop, Girly, Show, Heels og meget mere . Derudover er der fokus på teknik og selvudvikling, samtidig med at 

den gode stemning er i top . 

Mange forberedelser og nye spændende serier var blevet øvet igen og igen i træningslokalet inden opvis-

ningsdagen . Serierne var lavet af holdets to trænere Emma Svare og Ida-Maria Aagaard Stenz, samt den 

tidligere træner Mikkel Willadsen . 

Stemningen i DGI-byen var rigtig god, og mange glade tilskuere var mødt op . Alle dansere var 

meget spændte og håbede, at den gode stemning ville holde, indtil det var deres tur på gul-

vet . Lige før PI Urban gik på, blev der trukket dybe vejrtrækninger og udvekslet krammere, 

samt råbt et højt kampråb, inden alle var klar til at give den max gas . Publikum klappede 

og piftede med fantastisk energi, da holdet løb ind, og det fik smilene frem på alle 

dansernes læber, idet de stillede sig klar til start, og musikken gik i gang … Da det 

sidste dansetrin var danset, og danserne stod i deres slutpositioner, var det et 

stående og klappende publikum, som mødte deres blikke . 

Danserne løb lettede og glade ude af gulvet . De kunne alle mærke en let-

telse over den gode opvisning og et begejstret publikum – men derud-

over var der også en lille sørgmodighed at spore, for det var sæsonens 

næstsidste opvisning . 

På vegne af PI Urban ønsker danserne at takke deres trænere for en fan-

tastisk sæson . Sæsonen er endnu ikke slut, men de har allerede været 

igennem mange spændende stilarter og serier, som har udviklet dem 

som dansere . PI Urban glæder sig til deres sidste opvisning sammen, in-

den sæsonen rundes af .

Tidligere i år deltog PI Urban også i OD-dagen på Ollerup Gymna-
stik- og Efterskole, og der sendes en stor tak til Støtteforenin-
gen PI Københavns Venner, der ydede økonomisk støtte til 
transporten til Fyn .
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GYMNASTIKAFDELINGEN . . .
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AF Emilie Karen Duddy og Majken Jensen
FOTOS Jacob Malling, Tanja Dragsdal & Stine Malmberg

Lørdag den 25 . marts startede dagen tidligt for Opvisnings-

holdet fra PI Gymnastik .

Vi mødtes friske, lidt morgentrætte og klar kl . 7:30 ved DGI-

byen, inden busturen rundt i det sjællandske startede . Før-

ste stop var en lokal opvisning i Jyllinge med fest og farver . 

Vi deltog i fælles indmarch med alle de andre hold, som 

skulle på gulvet den dag, og da det var et 125 års jubilæum 

for lokalforeningen, blev der holdt en rigtig fin tale .

Efter indmarchen, åbnede vi ballet med en opvisning . Det 

blev spiced op med det vildeste lysshow, discokugle og et 

publikum, der klappede igennem . 

Da opvisningen var færdig, var det med det samme videre, 

og vi ilede afsted med kurs mod Sorø Gymnastikefterskole . 

I bussen havde vores søde trænere lavet en sjov quiz, som 

vakte en masse spørgsmål, sjove historier og masser af lat-

ter . 

Da vi ankom til Sorø Gymnastikefterskole, havde vi lidt tid, 

så vi kunne nå at se nogle andre dygtige hold på gulvet, 

inden vi selv skulle samles og gøre klar til dagens anden op-

visning . Efter en svedig opvarmning var vi klar til at give den 

gas endnu en gang . 

Efter opvisningen, skyndte vi os ud til tribunerne for at se 

Sorøs elevhold, inden vi måtte vende snuderne hjemad . Ef-

ter en lang dag fyldt med god energi og lækker gymnastik, 

fyldte vi bussen og drog mod København igen . 

Alle var trætte, men også fulde af god energi og med smil 

på læben . Vi sluttede de sidste timer i bussen af ved at få 

lidt koldt at drikke, snakke på kryds og tværs og synge en 

lille fødselsdagssang for én på holdet . 

Denne tur rundt på Sjælland var en rigtig god måde at være 

social sammen med sit hold på, og man kunne i den grad 

mærke det gode sammenhold .

GYMNASTIKAFDELINGEN . . .
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AF Søren Østergaard, PI-Københavns Motionsafdeling
FOTO DPIF arkiv

Lørdag den 11 . marts afviklede PI-Københavns Motionsafdeling 

årets første testløb fra Politiskolen i solskin, men til den kolde 

side . Men KONG Vinter havde i ugen op til arrangementet 

spillet med musklerne, med både sne- og frostvejr og så 

sent som 2 timer før kick-off, blev vi da også beriget med 

en mindre snebyge . Men der var pænt fremmøde til trods 

for vejret .

Velkommen til nye løbere og et glædeligt gensyn til andre, der 

tidligere har deltaget . 

Som alternativ til de glatte skovstier i Brøndbyskoven, var 

der denne gang mulighed for at gå/løbe på en 1,75 km 

rundstrækning omkring Politiskolen . 

Formanden Mikael Bork bød løberne velkommen og oriente-

rede om at næste løb igen som sidste år, afvikles på en hverdags 

aften . 

Leif Berg-Sørensen stod som sædvanlig for tilmelding & tidtagning .

 = Lodtrækningspræmie 
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Næste løb: onsdag d. 14. juni kl. 1900 
Politiskolen (”Pølseløbet”)
Næste løb: onsdag d. 14. juni kl. 1900 
Politiskolen (”Pølseløbet”)
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DELTAGERNE (13 IALT) GENNEMFØRTE SOM FØLGER:

2 KM – 1 POINT

1. Svend Jespersen, Station City (gik) 84 år 26,25 min.

2. Liselotte Nielsen, Civil                    (gik) 80 år 26,25 min.

3. Jan Blomquist, Kbh. Færdsels & Trafik (gik) 75 år 26,25 min.

5 KM – 1 POINT

1. Mie Østergaard, Civil 29 år 31,13 min.

2. Søren Østergaard, Vestegnens Politi 70 år 31,13 min.

3. Holger W. Kristensen, Civil 10 år 41,00 min.

4. Konrad Lund Nielsen, Civil   6 år 41,00 min.

5. Aksel Lund Nielsen, Civil 10 år 41,00 min.

6. Frank Lund Nielsen, NSK 52 år 41,00 min.

10 KM – 3 POINT

1. Jesper Mortensen, Politigården 50 år 49,20 min.

2. Anders Schjødt Nielsen, Civil 30 år 49,21 min.

3. Jens Cappelen, Teglholmen 42 år 49,25 min.   

15 KM – 5 POINT

1. Jeppe Schrøder, RPCH. 46 år 66,25 min.   
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2. Søren Østergaard, Vestegnens Politi 70 år 31,13 min.

3. Holger W. Kristensen, Civil 10 år 41,00 min.

4. Konrad Lund Nielsen, Civil   6 år 41,00 min.

5. Aksel Lund Nielsen, Civil 10 år 41,00 min.

6. Frank Lund Nielsen, NSK 52 år 41,00 min.

10 KM – 3 POINT

1. Jesper Mortensen, Politigården 50 år 49,20 min.

2. Anders Schjødt Nielsen, Civil 30 år 49,21 min.

3. Jens Cappelen, Teglholmen 42 år 49,25 min.   

15 KM – 5 POINT

1. Jeppe Schrøder, RPCH. 46 år 66,25 min.   

Næste løb: onsdag d. 14. juni kl. 1900 
Politiskolen (”Pølseløbet”)
Næste løb: onsdag d. 14. juni kl. 1900 
Politiskolen (”Pølseløbet”)

MAR APR MAJ JUN AUG SEP OKT DEC
I ALT 

POINT

RPCH 5 5

Politigården 3 3

Teglholmen 3 3

NSK 1 1

Station City 1 1

Kbh.s Færdsels & Trafik 1 1

Vestegnens Politi 1 1

Civile u.f.k. 6 6

Stationsturneringen

PS – LØBERNES GENNEMSNITSALDER I DENNE RUNDE 44,91 ÅR.
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Nadja Philipsen, VEPI Peter Sørensen, PI-Kbh

Palle Wind, Kolding og Fredericia PI

Søren Vestergaard-Kristensen
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ORIENTERINGSLØBAFDELINGEN . . .

Københavner Cup 1. afdeling
AF Lars Hanghøj, Ballerup OK
FOTOS PI-København arkiv

Dagen før sneede det! Dagen efter regnede det! Men tirsdag d. 

28. marts strålede solen fra en skyfri himmel. Og sådan har vej-

ret artet sig til stort set alle de PI orienteringsløb, jeg nu i gen-

nem flere år med stor taknemmelighed har fået lov til at delta-

ge i. Nå ja, en lille våd svipser på Fyn i Svanninge Bjerge sidste 

år er vel undtagelsen, der bekræfter reglen. Men også her, som 

ellers, spændende skove, gode baner, hyggeligt samvær og, 

som sagt, godt styr på vejrguderne i en ellers rekordvåd marts 

2023.

Når jeg skriver ”med stor taknemmelighed” er det fordi, jeg ikke 

har nogen direkte forbindelse til Dansk Politi. Men jeg kender 

gennem mine godt 50 år indenfor orienteringssporten generelt 

en masse rare og hyggelige mennesker – og heriblandt også 

nogle aktive PI-løbere, der synes, at det kunne være rart med 

nogle flere deltagere til PI-løbene. Og da min arbejdsplads giver 

gode muligheder for både flextid og seniordage, så er der jo 

ikke meget at betænke sig på! 

Det har givet mange gode og fine oplevelser. Desværre kom jeg 

for sent i gang til at være med til Politimesterskabs-sprinten på 

Christiansø for en del år siden, til gengæld var jeg med til sprin-

ten på Kronborg, som også var en helt speciel oplevelse. Og 

Christiansø fik jeg så til gengæld oplevet på PI-sprinten under 

Høst-Open i 2021 – igen-igen i et forrygende flot sen-oktober-

vejr. Så I kan altså bare noget med vejret.

Tilbage til dagens løb, der var henlagt til det voldsomt kuperede 

skovområde mellem Frederiksværk og Arresø. Med start cen-

tralt i Frederiksværk – ikke langt fra gågaden og kirken, men op 

ad en stejl skovsti – anede de fleste nok, hvor det bar henad: Et 

hårdt og fysisk præget løb, hvor det gjaldt om at bevare kort-

kontakt især op ad de stejle bakker. Et tyndt lag sne fra nattens 

nedbør gjorde især de smalle stier næsten usynlige, men til 

gengæld var skoven stadig meget åben og gennemsigtig. Der-

for kunne det godt forsvares at putte - især nogle af de første 

- poster helt ned i hullerne, så man først så dem på 4-5 meters 

afstand.

Jeg løb en bane 2 med 20 poster på de 5,7 km, og det var en 

fin bane med stor variation - rundt i de 4 skovområder, der var 

opdelt dels af en meget trafikeret hovedvej (nord-syd) og dels af 

kanalen mellem Arresø og Roskilde Fjord (øst-vest). Det har gi-

vet nogle banelægningsmæssige udfordringer, der var løst me-

get fint og afvekslende med både små finorienteringsstræk og 

lidt længere transportstræk/vejvalgsstræk fortrinsvis af stier. Og 

mon ikke de fleste deltagere, ligesom jeg selv, var godt brugte 

og slidte i mål efter de mange højdemeter?

Jeg glæder mig allerede til næste PI-orienteringsløb, og mens 

jeg plejer de ømme ben, fortæller jeg gerne mit barnebarn om 

alle strabadser, jeg har været udsat for. Og mon ikke pædago-

gerne i børnehaven lige løfter øjenbrynene, når Mathilde fortæl-

ler, ”at morfar løber fra politiet”? Det er nu en sandhed med 

modifikationer, hvad dagens løbstid og resultatliste da også 

tydeligt indikerer.

Stor tak og ros til banelægger, stævneleder og alle jer, der så 

fint har medvirket til et godt arrangement på en skøn, kølig og 

solramt tirsdag formiddag i Frederiksværk.

Artiklens forfatter, Lars Hanghøj, Ballerup OKPalle Wind, Kolding og Fredericia PI

Erik Skriver, PI-Kbh på vej i mål
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Ny afdeling i PI-Køb enhavn 

AF Nikolaj Kjærsgaard, (muligvis) formand padelafdelingen 
PI-København      
FOTOS Camilla Birck, PI-København

PI København er en forening i rivende udvikling, og en 

idrætsforening med fingeren på pulsen. Så derfor var forenin-

gen også hurtige til at tage ”det bløde aftræk” til at starte en 

padelafdeling op, da man kunne se, hvilken rivende udvikling 

denne sport var i.

Ildsjæle omkring foreningen har i snart et års tid været i gang 

med at samle folk, som har en interesse i padel. Og her må 

man sige, at det ikke skortede på interesserede. Flere meld-

te sig til at ville give et ”nap” med i en kommende bestyrel-

se, ligesom nogen hurtigt meldte sig til at stå for træning og 

bookning af baner.

Efter aftale med FU i PI-København startede vi stille og roligt 

op i midten af 2022, hvor vi blandt andet fik tilmeldt et hold 

til Lunarligaen. Vi fik samtidig faste træningstider hver man-

dag i Racketclub. Interessen for at deltage i vores træninger 

var stor, men vi indså hurtigt, at der ikke var plads til alle. Vi 

blev nødt til, at ”forlange” et vist niveau for at kunne deltage. 

Problemet i padel er, at det er meget svært at få fat i baner, 

specielt i hovedstadsområdet. Banerne bliver revet væk, og 

vi kan derfor ikke bare få alle de baner, vi gerne vil.

Man kan håbe, at markedet på et tidspunkt bliver mættet, 

således det er til at få fat på baner. Det er ikke fordi, vi ikke 

– PADEL
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PADELAFDELINGEN . . .

Ny afdeling i PI-Køb enhavn 

AF Nikolaj Kjærsgaard, (muligvis) formand padelafdelingen 
PI-København      
FOTOS Camilla Birck, PI-København

vil have folk i afdelingen, men vi skulle gerne have noget at til-

byde dem. Så vi kan forhåbentligt på sigt også tilbyde padel til 

bredden.

Vores hold i Lunarligaen skulle spille i serie 3, idet man blev 

nødt til at starte i den laveste række. Det viste sig hurtigt, at 

vores niveau var langt over dem, vi mødte. En del af de hold vi 

spillede imod var rene nybegyndere, og de kampe blev hurtigt 

overstået. Dog var der et hold, der ligesom os var startet i serie 

3 med et vist niveau. Vi havde en rigtig god kamp imod dem, 

der endte 3-3. Vi vandt dog flere partier end dem, og vi vandt 

derfor rækken. 

Efter at have skrevet sammen med dem, der står for Lunarliga-

en, fik vores hold lov til at springe en serie over, således de i for-

året 2023 spiller i serie 1. Ud over dette hold har vi også startet 

et kvindehold op og et 2. herrehold, som spiller i serie 3.

Foreløbig status for foråret er, at begge herrehold har gjort rent 

bord og vundet alle deres kampe. Noget kunne tyde på, at man 

endnu ikke har ramt det rigtige niveau. Vores damehold, som 

består af forholdsvis nystartede padelspillere, har vundet en 

enkelt kamp i deres række. De lærer og rykker sig fra kamp til 

kamp, ligesom de klør på til træning.

Det eneste der nu står tilbage er, at der skal afholdes et stif-

tende medlemsmøde. Der er udsendt en indbydelse hertil med 

en dagsorden. Når I læser denne artikel, skulle det gerne være 

overstået, idet mødet er søndag den 16. april. Så når PI-Køben-

havn den 16. april drager til Odense for at afholde et bestyrel-

sesmøde, vil det være med en nystiftet afdeling i bagagen.

Der er ingen tvivl om, at padel er en sport, der er kommet for at 

blive, hvilket DPIF også har fået øjnene op fort. Derfor vil der på 

repræsentantskabsmødet mandag den 17. april blive nedsat et 

padeludvalg under DPIF. 

Det betyder også, at der til efteråret skal afvikles et DPM i pa-

del. Idet interessen for padel er så stor, kan man ikke have alle 

med i et sådan mesterskab. Derfor vil man i PI-København i 

starten af efteråret holde et kvalifikationsstævne, hvor man kan 

kvalificere sig til finalestævnet. Mere om det når vi nærmer os, 

så til padel interesserede så skriv jer lige dette bag øret.

Alt i alt går padelsporten i PI-København regi en lys fremtid i 

møde, hvor jeg tror, vi kommer til at kunne udrette store fine 

ting til gavn for sporten og det sunde liv.

Og sidst en ikke mindst tak til vores sponsorer Øens, Ama’r 

Sport og Punkt 1, Amagerbrogade 150.

– PADEL– PADEL
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